
1

Plán činnosti Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
na rok 2013

Termín Pracovní plán
I. čtvrtletí 
roku 2013

 Financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina 
v roce 2013

 Činnost pracovních skupin
 Proces transformace a humanizace pobytových služeb v Kraji Vysočina
 Podpora a propagace dobrovolnictví
 Rozvoj sociálních služeb určených k podpoře pracovních aktivit klientů se 

zdravotním postižením a s duševním onemocněním
 Návrh na vyhlášení grantových programů na rok 2013

II. čtvrtletí 
roku 2013

 Příprava na stárnutí populace – politika kraje ve vztahu k seniorům
 Postup při provedení aktualizace střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb (proběhne v letech 2013 až 2014)
 Postup při dalším nastavení systému dotačního řízení (v souvislosti 

s novými podmínkami MPSV a zvyšováním transparentnosti)
 Naplňování koncepčních materiálů kraje např. v oblasti rodinné politiky, 

protidrogové politiky, začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením
 Pokrytí území kraje pečovatelskou službou
 Zabezpečení hospicové péče na území kraje

III. a IV. 
čtvrtletí roku 
2013

 Financování poskytovatelů sociálních služeb v roce 2014
 Příprava rozpočtu kraje na rok 2014
 Návrh grantových programů z Fondu Vysočiny na rok 2014




